ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ КООПЕРАТИВ «ВТОРОЙ»
ИНН 6501278368; ОГРН 1156501008234

[bookmark: _Hlk16689448]
РЕШЕНИЕ
члена ЖСК «Второй» на общем собрании членов кооператива, проводимом путем очно-заочного  голосования, по вопросам, поставленным на голосовании

Дата и время открытия общего собрания, проводимого путем очного-заочного голосования: «19»  июля 2023 г. 19. 00 часов.
Место проведения общего собрания: Дом культуры Железнодорожников ОАО РЖД, ул. Вокзальная, 55,  г. Южно-Сахалинск.
Дата окончания приема решений по заочно-заочной форме голосования членов ЖСК «Второй» - «30»  сентября  2023 г. до 18.00 часов.
Член ЖСК «Второй»: ________________________________________________________________________________________________
(ФИО)
Представитель члена ЖСК «Второй»: __________________________________________________________________________________
                                                        (ФИО представителя, дата и № доверенности)
Документ, удостоверяющий личность: ________________________________________________________________________________

Телефон члена кооператива: __________________
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
О выборе Председателя Правления  ЖСК «Второй»
Решение, поставленное на голосование:
1.Выбрать Председателем Правления  Глазунову Елену Анатольевну
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
подпись)
	_______________________
(подпись)

О выборе  Председателя и Секретаря собрания членов  ЖСК «Второй»
Решение, поставленное на голосование:
1.Выбрать Председателем Собрания Глазунову Елену Анатольевну.
2.Выбрать Секретарем Собрания Лаврову Марию Константиновну
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Об исключении из членов Правления  ЖСК «Второй» (основание личное заявление)
Решения, поставленные на голосование:
1.Исключить из членов Правления - Кадыру Марию Сергеевну.
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Об избрании членов Правления ЖСК «Второй»
Решения, поставленные на голосование:
1.Избрать членом Правления ЖСК «Второй» Лаврову Марию Константиновну
2.Избрать членом Правления ЖСК «Второй» Хлынину Инну Николаеву
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Об утверждении отчёта о деятельности  ЖСК «Второй»
Решение, поставленное на голосование:
1.Утвердить отчёт о деятельности Правления ЖСК «Второй».
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Об утверждении  годового отчёта ЖСК «Второй»
Решение, поставленное на голосование:
1.Утвердить годовой отчёт ЖСК «Второй».
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчётности ЖСК «Второй» за 2019, 2020, 2021, 2022 годы
Решение, поставленное на голосование:
1.Утвердить годовой бухгалтерской (финансовой) отчётности ЖСК «Второй» за 2019, 2020, 2021,2022 годы годовой отчёт ЖСК «Второй».
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Об исключении членов ЖСК «Второй», потерявших право членства в ЖСК «Второй» по основаниям, указанным в п. 36 Устава (ЛИЧНОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ)
Решение, поставленное на голосование:
1. Исключить из членов ЖСК «Второй»: Ли Я. К.,Борисову (Кирову) Ю.А.,  Якимец (Вялкову) Ю.Г., Ким Кен Нам, Нечаеву Н.С.,  Нечаева В.Е., Левицкую А.Г., Левицкого Л.А., Воропаеву И.В., Воропаева И.В., Кан Е. Ч.,Цай А. А., Чернышеву Г.И., Ким Сун Дя, Казакова В.С., Величко Е. С., Жарую Н.В., Жигало Е.Г., Жигало А. А., Шадури Д.Р., Говоркову Л.Г., Григорьеву Ю.С., Дарвину В.В., Дарвина И.В., Дмитриеву Е.В., Дмитриева Г.А., Зайцеву Е.Ю., Зайцеву А.О., И М.Э.,  И К.С., Кравцову М.С., Кравцова Д.В., Соболеву Л.Б., Урманова Д. С., Каркула Э. Н., Жидкову Р. И., Ильину М. Н., Ильина А. В., Силинского Д.А., Чун Юн Суни, Пак Хи Ун, Пшекарского Д. С.
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Об использовании информационных систем, в том числе ГИС ЖКХ и  региональных информационных систем (РИС) для организации и проведении очных и заочных собраний или аналогичных мероприятий (заседаний, совещаний, планерок и т.п.) с использованием дистанционных технологий, включающий: видео-трансляцию выступлений докладчиков или видеоконференцсвязь между участниками собрания, все возможные виды голосования, контроль присутствия участников, автоматическое оповещение и документирование хода и результатов собрания.
Решение, поставленное на голосование:
1. Использовать информационные системы, в том числе ГИС ЖКХ и  региональные информационные системы (РИС) для организации и проведении очных и заочных собраний или аналогичных мероприятий (заседаний, совещаний, планерок и т.п.) с использованием дистанционных технологий, включающий: видео-трансляцию выступлений докладчиков или видеоконференцсвязь между участниками собрания, все возможные виды голосования, контроль присутствия участников, автоматическое оповещение и документирование хода и результатов собрания.
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

О наделении Председателя Правления ЖСК «Второй» полномочиями на принятие решений по выбору интернет провайдеров, которым будет предоставлен доступ к обще домовому имуществу для оказания услуг связи
Решение, поставленное на голосование:
1. Наделить Председателя Правления ЖСК «Второй» полномочиями на принятие решений по выбору интернет провайдеров, которым будет предоставлен доступ к обще домовому имуществу для оказания услуг связи.
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Об утверждении размера платы (тарифа) на коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества, объем которых превысил установленный РЭК-департаментом норматив в связи увеличением перечня работ и у слуг, необходимых для содержания общего имущества в МКД в размере 50 рублей за квадратный метр, без учета платы за коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества (холодная вола, горячая вода, электрическая энергия, а также отведение сточных вод)
Решение, поставленное на голосование:
1. Утвердить размера платы (тарифа) на коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества, объем которых превысил установленный РЭК-департаментом норматив в связи увеличением перечня работ и у слуг, необходимых для содержания общего имущества в МКД в размере 50 рублей за квадратный метр, без учета платы за коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества (холодная вола, горячая вода, электрическая энергия, а также отведение сточных вод).
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

О включении в единый платежный документ отдельными строками размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества (холодная воlа, горячая вода, электрическая энергия, а также отведение сточных вод)
Решение, поставленное на голосование:
1.  Включить в единый платежный документ отдельными строками размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества (холодная вола, горячая вода, электрическая энергия, а также отведение сточных вод).
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Об увеличении размера заработной платы сотрудников ЖСК «Второй» на 22 %, за счет повышения платы (тарифа) на коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества.
Решение, поставленное на голосование:
1. Увеличить размер заработной платы сотрудников ЖСК «Второй» на 22 %, за счет повышения платы (тарифа) на коммунальные ресурсы, потребляемые на содержание общего имущества.
Внимание: ВЫ МОЖЕТЕ ПРОГОЛОСОВАТЬ ТОЛЬКО ЗА ОДИН ИЗ ПРЕДЛОЖЕННЫХ ВАРИАНТОВ ПУТЕМ ПРОСТАВЛЕНИЯ ПОДПИСИ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ПОЛЕ ТАБЛИЦЫ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)
	_______________________
(подпись)

Член ЖСК «Второй» или представитель по доверенности (доверенность прилагается)
______________________________________________________________________________ __________________________________
(Фамилия, имя отчество полностью)					(подпись)

Решение, заполненное с нарушением указанных в нем требований, в том числе в случае отсутствия подписи собственника (представителя), является недействительным, и голоса по содержащимся в нем вопросам не подсчитываются.

ДОВЕРЕННОСТЬ
на голосование на общем собрании членов ЖСК «Второй»
____________________________________________________________________
(место выдачи доверенности и дата выдачи доверенности прописью)
Я, ________________Ф.И.О.________, ____________день, месяц, год рождения ________ года рождения, место рождения: __________________, пол: ______________, гражданство: ______________________, паспорт _____серия,номер______ выдан _____________кем, когда _____________, код подразделения ______________, зарегистрированный(-ая) по месту жительства по адресу: ______________________________________________________________,
являясь членом ЖСК «Второй»,
настоящей доверенностью наделяю полномочиями____________________________________________
________________Ф.И.О., ____________день, месяц, год рождения ________ года рождения, место рождения: __________________, пол: ______________, гражданство: ______________________, паспорт _____серия,номер______ выдан _______кем, когда _________, код подразделения ___________, зарегистрированного(-ую) по месту жительства по адресу: _________________________,
представлять мои интересы на общих собраниях членов ЖСК «Второй» проводимых как в форме очного голосования, так и в форме заочного и очно-заочного голосования, с правом голосовать по своему усмотрению по всем вопросам повестки дня общих собраний членов СК «Второй» и иными правами, предоставленными члену кооператива в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, подписывать от моего имени решения и иные документы общих собраний,  в том числе протоколы, а также совершать все иные действия, необходимые для исполнения данного поручения.

Настоящая доверенность выдана сроком на _____________________________________________
							(указать срок действия доверенности)
без права передоверия полномочий по ней третьим лицам.

(Фамилия, Имя, Отчество члена кооператива полностью и подпись)